

STEGER HOLDING ApS

Nygade 15
6300 Gråsten

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

11/06/2018

Steffan Steger
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 |
|---|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 10 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 11 |
|---------------|----|

| | |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
|----------------------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 14 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

STEGER HOLDING ApS

Nygade 15

6300 Gråsten

CVR-nr: 33772009

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab

Nørre Havnegade 43

6400 Sønderborg

DK Danmark

CVR-nr: 30700228

P-enhed: 1014141827

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at ejer kapitalandele i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 212.706 og egenkapitalen udgør herefter kr. 3.817.555, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling for det kommende år med stigende indtjening.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Eksterne omkostninger | | -37.057 | -25.973 |
| Bruttoresultat | | -37.057 | -25.973 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -37.057 | -25.973 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 1 | 214.002 | 491.198 |
| Andre finansielle indtægter | | 35.396 | 27.004 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | 0 | -17.014 |
| Ordinært resultat før skat | | 212.341 | 475.215 |
| Skat af årets resultat | | 365 | 5.201 |
| Årets resultat | | 212.706 | 480.416 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 138.155 | 103.400 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 4.002 | 491.198 |
| Overført resultat | | 70.549 | -114.182 |
| I alt | | 212.706 | 480.416 |

Balance 31. december 2017

Aktiver

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|----------|------------------|------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.368.061 | 2.317.327 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 265.557 | 312.289 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 2 | 2.633.618 | 2.629.616 |
| Anlægsaktiver i alt | | 2.633.618 | 2.629.616 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 936.532 | 769.615 |
| Tilgodehavende skat | | 151.225 | 3.516 |
| Andre tilgodehavender | | 57.000 | 57.000 |
| Tilgodehavender i alt | | 1.144.757 | 830.131 |
| Likvide beholdninger | | 130.040 | 293.964 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 1.274.797 | 1.124.095 |
| Aktiver i alt | | 3.908.415 | 3.753.711 |

Balance 31. december 2017

Passiver

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. | | 80.000 | 80.000 |
| Andre reserver | | 1.142.068 | 1.138.066 |
| Overført resultat | | 2.457.332 | 2.386.783 |
| Forslag til udbytte | | 138.155 | 103.400 |
| Egenkapital i alt | | 3.817.555 | 3.708.249 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 0 | 39.462 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | 3 | 90.860 | 6.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 90.860 | 45.462 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 90.860 | 45.462 |
| Passiver i alt | | 3.908.415 | 3.753.711 |

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

| | Registreret kapital mv. | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | I alt |
|---------------------------|--|---|------------------------------|--|--------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital, primo | 80.000 | 1.138.066 | 2.386.783 | 103.400 | 3.708.249 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -103.400 | -103.400 |
| Årets resultat | 0 | 4.002 | 70.549 | 138.155 | 212.706 |
| Egenkapital, ultimo | 80.000 | 1.142.068 | 2.457.332 | 138.155 | 3.817.555 |

Noter

1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 140.734 | 347.451 |
| Indtægt af associerede virksomheder | 73.268 | 143.747 |
| | 214.002 | 491.198 |

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo | 1.232.365 | 259.185 |
| Kostpris ultimo | 1.232.365 | 259.185 |
| Nettoopskrivninger primo | 1.084.962 | 53.104 |
| Andel i årets resultat | 168.190 | 73.268 |
| Udloddet udbytte | -90.000 | -120.000 |
| Årets værdiregulering | -27.456 | 0 |
| Nettoopskrivninger ultimo | 1.135.696 | 6.372 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.368.061 | 265.557 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--|------------------|--------------------|---------------------------|
| Steger ApS, Gråsten | 100% | 1.531.921 | 54.075 |
| Forsikringsmæglerne DFM ApS, Gråsten | 75% | 234.515 | 177.234 |
| Stogsø Forsikringsagentur ApS, Gråsten | 60% | 17.195 | -326.389 |
| Steger Ejendomme ApS, Gråsten | 100% | 614.546 | 114.176 |
| Steger Administration ApS, Gråsten | 75% | 47.187 | 83.796 |

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

| Navn, retsform og hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------------|------------------|--------------------|---------------------------|
| Nordigo Holding ApS, Sønderborg | 40% | 663.893 | 183.171 |

3. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|-------------------------------|---------------------|---------------------|
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | 84.860 | 0 |
| Anden gæld | 6.000 | 6.000 |
| | 90.860 | 6.000 |

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har kautioneret for flere tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Kautionsforpligtelsen andrager på statusdagen 1.802 t.kr.